

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度岩国・大竹道路室の木地区第3改良工事
工事地名	山口県岩国市室の木町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010008	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	357日間 自 令和 4年 3月 9日 (当初) 至 令和 5年 2月 28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	岩国	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2号	2 2) 処 分 費 等	18,266,480
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度岩国・大竹道路室の木地区第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		127,907,821				
道路土工		式	1		112,222,618				
掘削工		式	1		25,291,155				
掘削 土砂	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	8,120	208.8	1,695,456			単-1号	
掘削 軟岩 I	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	19,020	322.3	6,130,146			単-2号	
掘削 軟岩 I	軟岩 片切掘削	m3	700	2,979	2,085,300			単-3号	
掘削 軟岩 II	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	7,510	322.3	2,420,473			単-4号	
掘削 軟岩 II	軟岩 片切掘削	m3	40	2,979	119,160			単-5号	
掘削 中硬岩	硬岩 オープンカット 障害無	m3	1,070	2,528	2,704,960			単-6号	
土砂等運搬	軟岩	m3	8,420	478.5	4,028,970			単-7号	
土砂等運搬	硬岩	m3	1,070	558	597,060			単-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	27,300	192.2	5,247,060			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岩国・大竹道路室の木地区第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1,100	238.7	262,570			単-10号	
掘削工(ICT)		式	1		3,348,636				
掘削(ICT) 土砂	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,200	286.5	2,349,300			単-11号	
掘削(ICT) 土砂	土砂 片切掘削	m3	780	1,089	849,420			単-12号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	780	192.2	149,916			単-13号	
路体盛土工(ICT)		式	1		2,635,680				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,400	231.2	2,635,680			単-14号	
法面整形工		式	1		6,648,150				
法面整形(切土部) 軟岩Ⅱ	現場制約有 軟岩Ⅰ、軟岩Ⅱ、中硬岩、硬岩	m2	1,890	2,829	5,346,810			単-15号	
法面整形(切土部) 中硬岩	現場制約有 軟岩Ⅰ、軟岩Ⅱ、中硬岩、硬岩	m2	460	2,829	1,301,340			単-16号	
法面整形工(ICT)		式	1		5,623,387				
法面整形(切土部)(ICT) 土砂	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,160	789.4	1,705,104			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岩国・大竹道路室の木地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT) 軟岩 I	軟岩 I	m2	2,520	946.6	2,385,432			単-18号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,070	499.3	1,532,851			単-19号	
残土処理工		式	1		68,675,610				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,000	444.5	5,778,500			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,110	2,458	10,102,380			単-21号	
土砂等運搬	軟岩	m3	10,000	542.3	5,423,000			単-22号	
土砂等運搬	軟岩	m3	8,850	2,999	26,541,150			単-23号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	23,000	112.3	2,582,900			単-24号	
残土等処分		m3	12,960	1,408	18,247,680			単-25号	
排水構造物工		式	1		598,530				
場所打水路工		式	1		598,530				
1号側溝		m	426	1,405	598,530			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岩国・大竹道路室の木地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		4,879,952				
アスファルト舗装工 工事用道路舗装(A)		式	1		4,879,952				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,330	573.4	1,336,022			単-27号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,330	1,521	3,543,930			単-28号	
防護柵工		式	1		3,275,099				
路側防護柵工		式	1		3,275,099				
ガードレール Gr-C-4E	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	443	7,393	3,275,099			単-29号	
縁石工		式	1		48,332				
縁石工		式	1		48,332				
アスカーブ AC-1-1	細粒度アスファルト混合物(13) 215cm2以上235cm2未満	m	43	1,124	48,332			単-30号	
構造物撤去工		式	1		110,290				
構造物取壊し工		式	1		69,980				

設計内訳書

工事名	令和3年度岩国・大竹道路室の木地区第3改良工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,998	69,980			単-31号	
運搬処理工		式	1		40,310				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,151	21,510			単-32号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,880	18,800			単-33号	
仮設工		式	1		6,773,000				
仮橋・仮栈橋工		式	1		4,011,000				
1号仮橋		基	1	4,011,000	4,011,000			単-34号	
交通管理工		式	1		2,762,000				
交通誘導警備員		人日	200	13,810	2,762,000			単-35号	
直接工事費		式	1		127,907,821				
共通仮設費		式	1		16,576,835				
共通仮設費		式	1		2,925,835				

設計内訳書

工事名	令和3年度岩国・大竹道路室の木地区第3改良工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		557,700				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	557,700	557,700			単-36号	
技術管理費		式	1		1,305,135				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
保守管理(ICT)		式	1		108,385			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,063,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		13,651,000				
純工事費		式	1		144,484,656				
現場管理費		式	1		42,823,000				
工事原価		式	1		187,307,656				
一般管理費等		式	1		24,742,344				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8200m3	式	1		26,558			WB010400 単一 60号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 780m3	式	1		3,651			WB010400 単一 61号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 11400m3	式	1		26,240			WB010420 単一 62号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2160m2	式	1		15,898			WB010440 単一 63号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 2520m2	式	1		21,659			WB010440 単一 64号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3070m2	式	1		14,379			WB010440 単一 65号
合計					108,385			

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削 土砂	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	208.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	208.8	208.8	CB210100	
計						208.8		
単価						208.8	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削 軟岩 I	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	322.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	322.3	322.3	CB210100	
計						322.3		
単価						322.3	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削 軟岩 I	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	2,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 片切掘削 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,979	2,979	CB210100		
計						2,979			
単価						2,979	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削 軟岩 II	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	322.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	322.3	322.3	CB210100		
計						322.3			
単価						322.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削 軟岩Ⅱ	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	2,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満)無し	m 3	1	2,979	2,979	CB210100	
計						2,979		
単価						2,979	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削 中硬岩	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	1	単価	2,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可 有り(50,000m3未満)無し	m 3	1	2,528	2,528	CB210100	
計						2,528		
単価						2,528	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	478.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	1	478.5	478.5	CB210110		
計						478.5			
単価						478.5	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 0.5km以下	m 3	1	558	558	CB210110		
計						558			
単価						558	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.2	192.2	CB210020	
計						192.2		
単価						192.2	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	238.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	238.7	238.7	CB210020	
計						238.7		
単価						238.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	掘削(ICT) 土砂	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	286.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	286.5	286.5	CB210120	
計						286.5		
単価						286.5	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	掘削(ICT) 土砂	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,089	1,089	CB210120	
計						1,089		
単価						1,089	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	192.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	192.2	192.2	CB210020		
計						192.2			
単価						192.2	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	231.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m 3	1	231.2	231.2	CB210570		
計						231.2			
単価						231.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	法面整形(切土部) 軟岩II	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		1	単価	2,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	2,829	2,829	CB220010		
計						2,829			
単価						2,829	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	法面整形(切土部) 中硬岩	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		1	単価	2,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	2,829	2,829	CB220010		
計						2,829			
単価						2,829	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	法面整形(切土部)(ICT) 土砂	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	789.4	789.4	CB220070	
計						789.4		
単価						789.4	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	法面整形(切土部)(ICT) 軟岩 I	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	946.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	946.6	946.6	CB220070	
計						946.6		
単価						946.6	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		単価	499.3
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	499.3	499.3	CB220070	
	計					499.3		
	単価					499.3	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	444.5
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	444.5	444.5	CB210110	
	計					444.5		
	単価					444.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,458	2,458	CB210110		
計						2,458			
単価						2,458	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	542.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m 3	1	542.3	542.3	CB210110		
計						542.3			
単価						542.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,999
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 19.5km以下	m 3		1	2,999	2,999	CB210110
計							2,999	
単価							2,999	円/m3

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	112.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3		1	112.3	112.3	CB210610
計							112.3	
単価							112.3	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,408	1,408	CB210560	
	計					1,408		
	単価					1,408	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	1号側溝		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.475	29,570	14,045.75	CB240010	
	計					14,045.75		
	単価					1,405	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	573.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	573.4	573.4	CB410030		
計						573.4			
単価						573.4	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,521	1,521	CB410260		
計						1,521			
単価						1,521	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	ガードレール Gr-C-4E	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 7,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	7,393	7,393	WB810510 単- 37号
計						7,393	
単価						7,393	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	アスカープ AC-1-1	細粒度アスファルト混合物(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	1	単価 1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスカープ		215cm2以上235cm2未満 細粒度アスコン (13) 全ての費用	m	1	1,124	1,124	CB410330
計						1,124	
単価						1,124	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,998	6,998	WB824010 単一 38号	
計						6,998		
単価						6,998	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,151	2,151	CB227010	
計						2,151		
単価						2,151	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	1,880	1,880	WB020051 単- 39号		
計					1,880			
単価					1,880	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	1号仮橋		単位	基	数量		単価	4,011,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<上部工 覆工板>								
覆工板賃料	覆工板(鋼製滑り止め 補強型) 11.5月 有 16月 無		m ²	96	10,870	1,043,520	単一	40号
<上部工 主部材>								
主部材賃料			t	12.679	121,300	1,537,962.7	単一	41号
<上部工 仮設高欄 (ガードレール型) >								
ガードレール賃料 L=3.0m (地覆含む)			基	4	40,080	160,320	単一	42号
ガードレール賃料 L=5.0m (地覆含む)			基	4	55,110	220,440	単一	43号
<下部工 支持杭>								
H形鋼杭賃料	H400 7m/本 334日 有 474日 無		本	8	26,140	209,120	単一	44号
H形鋼杭賃料	H400 7m/本 334日 有 474日 無		本	8	26,140	209,120	単一	44号
H形鋼杭賃料	H400 7m/本 334日 有 474日 無		本	8	26,140	209,120	単一	44号

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	1号仮橋		単位	基	数量		1	単価	4,011,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭質料	H400 7.5m/本 334日 有 474日 無		本	8	28,010	224,080	WB251760 単一 45号		
<端部土留材 鋼矢板>									
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 6.5m/枚 334日 有 474日 無		枚	4	8,466	33,864	WB250150 単一 46号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 7m/枚 334日 有 474日 無		枚	2	9,118	18,236	WB250150 単一 47号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 7.5m/枚 334日 有 474日 無		枚	2	9,769	19,538	WB250150 単一 48号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 8m/枚 334日 有 474日 無		枚	4	10,420	41,680	WB250150 単一 49号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 9m/枚 334日 有 474日 無		枚	1	11,730	11,730	WB250150 単一 50号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 10m/枚 334日 有 474日 無		枚	1	13,030	13,030	WB250150 単一 51号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 10.5m/枚 334日 有 474日 無		枚	1	13,680	13,680	WB250150 単一 52号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 11m/枚 334日 有 474日 無		枚	1	14,330	14,330	WB250150 単一 53号		
鋼矢板質料 (普通鋼矢板)	III型 11.5m/枚 334日 有 474日 無		枚	1	14,980	14,980	WB250150 単一 54号		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					200			13,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	15,120	1,512,000	WB010211 単- 56号	
交通誘導警備員 B			人日	100	12,500	1,250,000	WB010212 単- 57号	
計						2,762,000		
単価						13,810	円/人日	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
					1			557,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトレーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	557,700	557,700	WB010350 単- 58号	
計						557,700		
単価						557,700	円/回	